judl ium G, N, F, E, U \ \ •> iure C 11 k perpetuo C 11 1 robur C 11 m-m om. E \ | n qua t inus G, N; 
qua t t enus F \ | 0 add. ad 7 | | p-p hoc loco in Corp. J. 77. leg. NN. in dicto N 11 'i sic recte K, G, N, F, 
[/; magistr i habent falso E, I; om. C | | r Zenthgergh E\ Zenthgyuorgh G, iV; Zenthgyeorgy C; 
Zenthgieorgh F; Zentthgyeorgh U 11 8 om. U \ | 1 seu C, vel 77 | | v existentia E \ | w om. 7, 77; 
insoli tum E | | x inconculseque I, primum scripsit inconcesseque, sed postea correxit G \ \ y et E, C, 
7, U I I 2 irreviolabiliter E \ \ a _ a ' quoad usque omnes suas clausulas N, quoad usque suas clausulas 
omnes F \ | b'-b' om. C \ \ c>_c' lucri dicti camere E \ \ d' primum scripsit C supra, sed postea correxit 
I I e ' ex t ra K \ \ ' generalis nostri E, itidem recte, cf. litt. 11 s' sic codd.-, Corp. J. 77.: gratiae, itidem 
recte, cf. litt. | | h obtentum I, F | | om. I \ | j' perlectis 77; om. I \ | k ' predicimus E | | '' presenta t i 
G 11 m ' om. C, I 11 n' add. vigesimo E 11 add. finis G 
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4. 
1411. október 8., Pozsony — Zsigmond (a fentiekkel egyező tartalmú) 

parancslevele a János ( = Stiborici Stibor) egri püspök birtokain eljáró 
adószedőknek. 

Jelzete: Státní Archiv v Brne. Seilernové: Rodinny Archiv. Archiv Révayu a Serényiu, nr. 142. (MOL 
DF 249 190.) 
Fennmaradási forma: Garai Miklós nádor 1412. május 6-i átiratának a sági konvent által 1414. 
február 8-án kiadott transsumptumában. 
Kiadása: — 
Regesztája: Zsigmondkori Oklevéltár III. 1034. 
Megjegyzés: Rongált, számos helyen kiszakadt papír. A hosszanti tengelye mentén kettéhajtott kon-
venti oklevél hajtástól számított felső részének bal harmada teljes egészében leszakadt, és elveszett. A 
hiányzó, vagy olvashatatlan részeket az ép példányok szövegei alapján pótoltuk. 

[Sigismundus Dei gracia Romanorum rex|, semper augustus ac Ungarie" etc. 
rex fidelibus nostris universis et singulis dicatoribus et exactoribus tam lucri 
camere [nostre regie, quam decimarum archiepiscopalium et episcopalium in 
quibuscunque c]omitatibus regni nostri <Hungarie> constitutis vel quoquam 
temporum in eventu constituendis, présentes literas inspecturis salutem et 
graciam. Cum nos [pridem unacum prelatis et baronibus nostris ad instanciam 
et querimoniam non]nullorum regnicolarum nostrorum contra et adversum 
vos nostre maiestati porrectam super dicacione et exaccione dictorum lucri 
[camere nostre, necnon decimarum huiusmodi decretum perpetuo duraturum 
per vos]que firmiter observandum duximus instituendum, ut dicatores seu 
exactores dicti lucri camere nostre tempore inportacionis et solucinis 
[pecuniarum per eos dicatarum ab unoquoque villico ipsas importante seu 
solvjente nil plus, neque pintam vini vel valorem eius, neque quidquam aliud, 
preterquam duos denarios pro tempore currentes pro redempcione [dicarum, 
prout id solitum extitit tempore illustrissimi principis quondam domini 
Lodo]vici similiter regis Ungarie, patris et soceri nostri carissimi, recipere 
possint atque valeant. Item decrevimus, ut iidem dicatores in [huiusmodi 
dicacione ipsorum unam portam integram, per quam currus intrare et ex]ire 
potest, si eciam curia in eadem plures habitarent domestici, quam unus, in 
triginta denariis novis, et unam valvam [seu parvam portam vulgo vereche 
dictam non magis, nisi in quindecim novis dena]riis seu pro media porta, ubi 
vero aliquem iobaginem seu incolam se a solucione dicti lucri camere nostre 
fraudulose precavere [satagentem ab anteriori parte curie sue parvam portam 
seu hostium, a retro ver]o magnam portam habere conspexerint, huiusmodi 
curiam similiter in una porta dicare teneantur. Item statuimus, u t prefati 
dicatores [antedicti lucri camere nostre regalis tempore dicacionis huiusmodi 
villicos] et operarios, necnon tales familiares, qui de curia dominorum suorum 
victibus et amictibus sustentantur, ac hoc domini ipsorum ad suam 
humanitatem [dumtaxat, villici autem vel offlciales eorundem dominis 
absencibus fide] mediante dicere presumpserint, quod ita sit, dicare non 
présumant. Item sanximus, ut elapso termino solucionis prescripti lucri 
camere [nostre regalis illud, quod in eo remaneret insolutum, idem comes lucri 
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c]amere nostre vel sui offlciales seu exactores [propria] eorum auctoritate 
exigere et extorquere, aut pro eo pignus recipere nequaquam presum[pmant, 
nisi auxilio comitis vel vicecomitis et iudicum nobilium huiusmodi co]mitatus, 
in quo lucrum camere exigitur prenot[atum.] Item disposuimus eciam, quod 
dicatores decimarum capecias seu acervos [frugum secundum proprias eorum 
consideraciones et estimaciones dicare non presump]mant, sed domesticus ille, 
cuius fruges dficantur], super hoc iuramento solito tacto dominice crucis [signo 
pre]stito fateri teneatur, [quot et quantas illo anno capecias habuisset, et super 
hoc predicti dicatores con]tentari teneantur. De dica vero dec[imacio]num 
nullus denarius exigatur. Volfumus nichjilominus, u t decimator [décimas non 
solutas vigore seu subsidio comitis vel vicecomitis] parochialis exigere et 
extorquere non pos[sit, nisi] per censuram ecclesiasticam, canonica tamen 
moni[cione precedence. In casu vero, ubi [ipsi dicatores et exactores tam 
prescripti lucri camere nostre, quam eciam decimarum] iam dictarum contra 
premissum nostrum dfecretum in aliqluo ultra modum iam limitatum facere 
[vel procedere attempta]rent, extunc [idem comes parochialis ac iudices 
nobilium cum nobilibus illius comitatus], in quo hoc agitur, admittere non 
[debeant et con]sencire. Et ut [ipsum nostrum decretum vim perpetue 
flrmitatis roburque perhempnale ac debitum effectum semper futuris] 
temporibus optineat, volumus [omnino et] eisdem vestris fldelitatibus 
flrmissimo regio nostro sub dictob districte precipimus et [mandamus, 
quatenus] premissum nostrum decretum [dum ad possessio]nes, necnon bona 
et iura possessionaria [fldlelis nostri devoti reverendi in Christo patris domini 
Iohannis episcopi Agriensis in quibuscunque cofmitatibus regni] nostri habitas 
et existentes dictum [lucrum calmere nostre, necnon décimas prenotatas 
dicaturi accesseritis et profecti fueritis, firmiter et insolidum inconcusseque ac 
inviolabiliter quo ad o[mnes suas] clausulas, continencias et articulos 
observances, popullos et iobagiones ipsius domini Iohannis in quibuscunque 
possessionibus eiusdem commorantes [tam racione] dicti lucri camere nostre, 
quam decimarum [predictarum] iuxta modum superius in dicto generali nostro 
drecrejto limitatum et non ultra dicare debeatis. A[liu]d contra formám 
premissi nostri generalis decreti nostreque gracie sub optentu facere 
nullatenus presumatis. Présentes eciam sigillo nostro communitas post earum 
lec[tur]am semper reddi volumus presentanti. Datum Posonii feria quinta 
proxima post festum beati Francisci confessoris, anno Domini millesimo 
quadringentesimo undecimo.